



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月6日

上場会社名 サンセイ株式会社

上場取引所 東

コード番号 6307 URL <https://sansei-group.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小嶋 敦

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 西村 直樹 TEL 06-6395-2231

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	4,371	14.5	561	393.9	561	421.0	388	580.1
2025年3月期第3四半期	3,818	4.2	113	△25.1	107	△29.9	57	△53.6

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 388百万円 (526.1%) 2025年3月期第3四半期 62百万円 (△53.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	49.98	—
2025年3月期第3四半期	7.35	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	6,692	4,949	73.9	636.82
2025年3月期	6,402	4,677	73.1	601.83

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 4,949百万円 2025年3月期 4,677百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				15.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,800	17.6	900	97.8	900	97.8	600	73.4	77.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	8,987,700 株	2025年3月期	8,987,700 株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,215,875 株	2025年3月期	1,215,875 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	7,771,825 株	2025年3月期3Q	7,771,825 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や企業の景況感が総じて良好に推移し、緩やかな回復基調が見られたものの、世界的な情勢不安により、依然として先行き不透明な状況が続きました。

当社グループの係わる建設業界におきましては、資材価格や労務費等の高止まりに伴う建設コストの上昇、人手不足への対応が課題となっており、厳しい事業環境となりました。

このような状況のもと、当社グループの当第3四半期連結累計期間の経営成績は、受注高6,175百万円（前年同四半期比31.8%増）、売上高4,371百万円（前年同四半期比14.5%増）となり、営業利益561百万円（前年同四半期比393.9%増）、経常利益561百万円（前年同四半期比421.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益388百万円（前年同四半期比580.1%増）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

#### ① ゴンドラ・舞台

当セグメントにおきましては、受注高3,768百万円（前年同四半期比18.9%増）、売上高2,844百万円（前年同四半期比8.3%増）、セグメント利益445百万円（前年同四半期比431.3%増）となりました。

#### ② 海洋関連

当セグメントにおきましては、受注高2,406百万円（前年同四半期比58.8%増）、売上高1,524百万円（前年同四半期比28.0%増）、セグメント利益382百万円（前年同四半期比36.4%増）となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は6,692百万円となり、前連結会計年度末の6,402百万円から290百万円の増加となりました。これは主に受取手形、売掛金及び契約資産が減少したものの仕掛品が増加したこと等によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は1,743百万円となり、前連結会計年度末の1,724百万円から18百万円の増加となりました。これは主に工事損失引当金並びに賞与引当金が減少したものの借入金が増加したこと等によるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は4,949百万円となり、前連結会計年度末の4,677百万円から271百万円の増加となりました。これは主に剰余金の配当があったものの親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が増加したこと等によるものであります。

また、自己資本比率は73.9%となり、前連結会計年度末の73.1%から0.8ポイント上昇しております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、当第3四半期の連結業績及び今後の見通しを踏まえ、2025年5月15日に公表いたしました通期連結業績予想を修正いたしました。

詳細については、本日（2026年2月6日）に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,084,811	1,291,951
受取手形、売掛金及び契約資産	2,281,684	2,070,019
仕掛品	42,156	261,281
原材料及び貯蔵品	24,097	27,940
その他	38,322	58,663
貸倒引当金	△823	△811
流動資産合計	3,470,248	3,709,045
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	303,029	331,572
機械装置及び運搬具(純額)	94,039	76,796
工具、器具及び備品(純額)	87,690	78,135
土地	1,837,872	1,837,872
建設仮勘定	81,056	154,204
その他(純額)	24,100	17,799
有形固定資産合計	2,427,789	2,496,381
無形固定資産	29,984	37,291
投資その他の資産		
繰延税金資産	112,960	76,089
保険積立金	251,380	260,947
その他	109,813	112,983
投資その他の資産合計	474,154	450,021
固定資産合計	2,931,928	2,983,693
資産合計	6,402,176	6,692,739

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	249,461	269,900
短期借入金	30,000	80,000
1年内返済予定の長期借入金	210,339	2,004
未払法人税等	110,651	61,065
賞与引当金	128,846	60,221
役員賞与引当金	13,200	13,125
工事損失引当金	199,178	122,493
その他	305,062	393,881
流動負債合計	1,246,740	1,002,691
固定負債		
長期借入金	114,823	363,320
退職給付に係る負債	314,866	332,381
その他	48,404	45,107
固定負債合計	478,094	740,808
負債合計	1,724,834	1,743,500
純資産の部		
株主資本		
資本金	890,437	890,437
資本剰余金	104,015	104,015
利益剰余金	4,101,478	4,373,375
自己株式	△418,589	△418,589
株主資本合計	4,677,342	4,949,238
純資産合計	4,677,342	4,949,238
負債純資産合計	6,402,176	6,692,739

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	3,818,082	4,371,924
売上原価	3,050,778	3,141,313
売上総利益	767,303	1,230,610
販売費及び一般管理費	653,618	669,080
営業利益	113,685	561,530
営業外収益		
受取利息	52	250
受取配当金	1,836	73
受取補償金	—	2,500
固定資産売却益	2,108	—
その他	2,704	2,274
営業外収益合計	6,702	5,097
営業外費用		
支払利息	3,706	4,613
保険解約損	8,148	—
その他	755	446
営業外費用合計	12,610	5,059
経常利益	107,777	561,568
特別損失		
固定資産除却損	—	8,188
特別損失合計	—	8,188
税金等調整前四半期純利益	107,777	553,380
法人税、住民税及び事業税	42,786	128,035
法人税等調整額	7,873	36,871
法人税等合計	50,659	164,906
四半期純利益	57,118	388,473
親会社株主に帰属する四半期純利益	57,118	388,473

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	57,118	388,473
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,931	—
その他の包括利益合計	4,931	—
四半期包括利益	62,050	388,473
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	62,050	388,473
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ゴンドラ・ 舞台	海洋関連	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,627,308	1,190,773	3,818,082	—	3,818,082
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	6,858	6,858
計	2,627,308	1,190,773	3,818,082	6,858	3,824,940
セグメント利益	83,792	280,344	364,137	1,142	365,280

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、産業機械の製造販売及びビル管理事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	364,137
「その他」の区分の利益	1,142
全社費用(注)	△251,595
四半期連結損益計算書の営業利益	113,685

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

## Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ゴンドラ・ 舞台	海洋関連	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,844,935	1,524,615	4,369,551	2,373	4,371,924
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	9,728	9,728
計	2,844,935	1,524,615	4,369,551	12,101	4,381,653
セグメント利益	445,181	382,380	827,561	878	828,439

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、産業機械の製造販売及びビル管理事業等を含んでおります。

## 2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	827,561
「その他」の区分の利益	878
全社費用(注)	△266,909
四半期連結損益計算書の営業利益	561,530

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	62,496千円	66,293千円